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Dotyczy: Postgpowania przetargowego pn.: .. Kompleksowe rozwiazanie systemu gospodarki
osadowe] na oczyszczalni $ciekéw w Minisku Mazowieckim” realizowanego w
ramach projektu: ..Stworzenie innowacyjnego systemu gospodarki osadowej i
uzdatniania wody dla potrzeb aglomeracji Minsk Mazowiecki”.

WYJASNIENIE TRESCI ’
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych (tekst
jednolity Dz.U. z 2015r. poz. 2164 z pézn. zm.) — zwanej dalej ,, ustawg Pzp ", Zamawiajacy
informuje, ze wptynely pytania do specyfikacji istotnych warunkow zaméwienia — zwanej
dalej ,,siwz”. Jednoczesnie tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami Zamawiajacy przekazuje
wykonawcom, zamieszczajac je na stronie internetowej.

W dniu 20.11.2017r. Zamawiajacy otrzymal pisma zawierajgce nizej podane pytania:

Pytanie nr 1

Zgodnie z pkt 18.3.3.1. PFU, Zamawiajacy oczekuje dostawy 3szt. dmuchaw o parametrach
(1013hPa, 20stC, 0% wilgotnosci wzglednej):

-wydajno$¢ maksymalna Q=49m3/min = 2940m3/h, przy Ap=600 mbar

- maksymalna moc znamionowa silnika: Ns=64kW

- glos$nos¢ pracy ponizej 75dB (A)

- drgania ponizej 2 mm/sek

- dopuszczalna praca w temp od -10 do +40 stC

Ponadto: ,,wymaga si¢ wykazania przez dostawce dmuchaw doéwiadczenia polegajacego na
zrealizowaniu na terenie Polski w okresie ostatnich trzech lat co najmniej dwoch stacji

dmuchaw o sumarycznej wydajnosci powietrza powyzej 15000m3/h wyposazonych w
dmuchawy promieniowe wykorzystujace technologie tozysk powietrznych”.

Wnosimy o obnizenie wydajnosci zrealizowanych stacji dmuchaw przez dostawcow do
poziomu obecnie wymaganego przez Zamawiajgcego tj. 8820m3/h (sumaryczna wydajnosé
nowo projektowanych dmuchaw) .

Niezrozumiale zawyzenie wymaganego doswiadczenia w realizacji stacji dmuchaw do
wydajnosci wyzszej niz faktyczne zapotrzebowanie, ogranicza krag potencjalnych dostawcow
do jednego i powoduje brak konkurencji. Taki wymog powoduje, ze z dostawy mogg by¢
wykluczeni inni dostawcy z wieloletnim do$wiadczeniem i odpowiednim potencjatem .
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Obnizenie wymaganej wydajnosci stacji dmuchaw zwigkszy ilos¢ potencjalnych dostawcow i
przyczyni si¢ do wyzszej konkurencyjnosci, a co za tym idzie - do wyeliminowania sytuacji
drastycznego zawyzenia ceny produktu.

Odpowied::

Zamawiajacy informuje, ze sumaryczna wydajnosé 3 szt. dmuchaw ma zaspokoi¢
zapotrzebowanie na powietrze dla wszystkich wymienionych obiektéw w punkcie 18.3.3.1 j.
Q = 11500 m*/h. Zestaw dmuchaw ma by¢ tak dobrany aby uwzglednial réwniez minimalne
zapotrzebowanie na powietrze tj. Q = 1200 m*/h.

Zamawiajgcy pozostawia wymodg wykazania przez dostawce dmuchaw do$wiadczenia
polegajacego na zrealizowaniu na terenie Polski w okresie ostatnich 3 lat co najmniej 2 stacji
dmuchaw o sumarycznej wydajnosci powyzej 15000 m*/h, wyposazonych w dmuchawy
promieniowe wykorzystujace technologie tozysk powietrznych. Zamawiajacy uzasadnia te
wymagania tym, ze obecnie na oczyszczalni $ciekdw posiada dwie dmuchawy promieniowe o
wydajnosci sumarycznej 5360 m*/h przy Ap=600mbar, natomiast w obecnie modernizowanej
stacji dmuchaw wymaga zastosowania trzech sztuk dmuchaw o sumarycznej wydajnosci
11 500m’/h, ktore maja wspolpracowac z obecnie zainstalowanymi poprzez wspolny
kolektor, co daje sumaryczna wydajnosé¢ wszystkich dmuchaw w wysokosci 16 860 m*/h.

Pytanie nr 2

Prosimy o udostepnienie posiadanej dokumentacji technicznej dotyczacej istniejacych
osadnikow wtérnych, w szczegdlnosci rozwiazan dotyczagcych kolumn naplywu tych
osadnikow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy udostepnia na stronie internetowej rysunki kolumn naplywu osadnikow
wtémych w wersji elektronicznej.

Pytanie nr 3

Czy zamawiajacy posiada wystarczajaca ilosé $rodkéw finansowych na zabezpieczenie
realizacji przedmiotu zaméwienia, zgodnie z warto$cia oszacowang z nalezytg starannoscia do
czego jest zobowigzany przepisami prawa? Prosimy o informacje, jaka jest wartosé
szacunkowa zamowienia.

Odpowied::
Tak. Warto$¢ szacunkowa zaméwienia bez podatku VAT wynosi: 40 122 986,97 PLN.

Pytanie nr 4
Oferent zwraca si¢ z prosba o udostepnienie edytowalnej wersji formularzy do wypehiania,
celem przy$pieszenia i utatwienia pracy Oferentom.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dokonal na stronie internetowej publikacii zalgcznikow do SIWZ w wersji
edytowalnej.

Pytanie nr 5

Oferent zwraca si¢ z prosbg o alternatywne dopuszczenie mozliwosci skorzystania ze
STANDARDOWEGO FORMULARZA JEDNOLITEGO EUROPEJSKIEGO
DOKUMENTU ZAMOWIENIA zamiast wers)i elektroniczne;j.



Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é skorzystania z Standardowego Formularza Jednolitego
Europejskiego Dokumentu Zamoéwienia. Formularz w wersji edytowalnej Zamawiajacy
udostepnia na stronie internetowej.

Pytanie nr 6

Oferent wnosi 0 modyfikacje pkt. 3.2. ppkt. C) w zakresie wymogéw dla Kierownika robot
elektrycznych i AKPiA, aby w/w osoba mogla wykaza¢ si¢ wymaganym do$wiadczeniem na
stanowisku  Kierownika robét elektrycznych, gdyz z do$¢ bszernego do$wiadczenia
Wykonawey na tego typu robotach ti. W zakresie budowy, przebudowy oczyszczalni
sciekow, funkcja Kierownika budowy pelniona jest przez osobe z uprawnieniami
konstrukcyjno-budowlanymi badz sanitarnymi, dotychczas nie spotkalismy sig, aby funkcja ta
byla pelnione przez osobe z uprawnieniami elektrycznymi, w zwigzku z czym wnosimy jak
wyzej.

Formutujac warunki udzialu w postepowaniu Zamawiajacy winien bowiem kierowaé sie
celem przedmiotowego zaméwienia, a opis sposobu oceny spetniania warunkéw udziatu w/w
postgpowania nie moze ograniczaé dostepu do zamdwienia wykonawcom zdolnym do jego
realizacji. Kazde wymaganie powinno znajdowa¢ uzasadnienie w obiektywnych potrzebach
Zamawiajacego zwigzanych z realizacja przedmiotu zamowienia.

Odpowied?:

Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje pkt. 3.2. ppkt C) SIWZ w zakresie wymogow dla
Kierownika robot elektrycznych i AKPiA, ktéry wykaze sie wymaganym doswiadczeniem na
stanowisku Kierownika robét elektrycznych.

W dniu 21.11.2017r. Zamawiajacy otrzymat pisma zawierajgce nizej podane pytania:

Pytanie nr 1

W rozdzialach 17-20 PFU, Zamawiajacy w sposob szczegélowy opisuje wymagania w
zakresie modernizacji istniejacej oczyszczalni Sciekow. Biorac pod uwage stopien
szczegOtowosci i kompletnosé opisanych w PFU rozwigzan technicznych, w celu ich
spetnienia, Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajgcego o udostgpnienie czesci rysunkowej
dokumentacji ktora postuzyta do przygotowania PFU.

Odpowiedz:
Dokumentacja projektowa na podstawie, ktérej opracowano PFU zostata udostepniona przez
Zamawiajacego na stronie internetowej w ogloszonym postgpowaniu przetargowym.

Pytanie nr 2

Majgc na uwadze szczegdétowosé przedstawionych w specyfikacji rozwiazan technicznych,
Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajacego z prosba o wyjasnienie, do ktérej czesci zapisow
PFU odnosi si¢ formuta "Yellow FIDIC" skoro sposob skonstruowania PFU wyklucza
zastosowanie innych rozwigzan niz te opisane przez Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy stwierdza, ze dokonane zapisy ,.Zestawienia podstawowych urzadzei nowego
wyposazenia technicznego ,.str. 241 PFU oraz »0golny wykaz nowych obiektow i robot
budowlanych™ str. 272 PFU spetniaja wymagania proceduralne kontraktu na urzadzenia i
budowe z projektowaniem.



Pytanie nr 3
Dotyczy zapiséw w rozdziale 17.5.5.4 PFU. Prosimy o potwierdzenie lub sprostowanie
zapisow dotyczacych doboru urzadzenia ktére umozliwia rozdrabnianianie kamieni.

Odpowied?:

Zamawiajacy stwierdza, ze urzadzenie powinno stuzy¢ do rozdrabniania, phlukania,
odwadniania i prasowania stalych nieczystosci typu skratki. Wszelkie zanieczyszczenia state
takie jak np. kamienie i gruz beda wylapywane na nowej instalacji stacji zlewne;j.

Pytanie nr 4
Dotyczy maksymalnej wydajnoéci urzadzenia; na str. 47 - 3m3/h na str.42 - 4,3 m3/h.
Prosimy o wskazanie wiasciwej wartosci.

Odpowied:z:

Prawidlowa wartos¢ zamieszczona jest na str. 243 PFU , Zestawienia podstawowych urzadzen
nowego wyposazenia technicznego”, poz. 3 — rozdrabniarka z pluczkg i prasa (2 kpl.),
przepustowos¢ prasy min. 3m3/h.

Pytanie nr 5
Str. 35 PFU. Prosimy o potwierdzenie, ze ciag spustowy nalezy wyposazy¢ w system pomiaru
fosforu i gestosci.

Odpowied::

Ciag spustowy powinien zapewni¢ ilosciowy pomiar $ciekow poprzez wyposazenie go w
przeplywomierz elektromagnetyczny, jak rowniez Jjako$ciowy pomiar $ciekow poprzez
wbudowany modut pomiarowy z odczytem pH, systemem pomiarow fosforow, przewodnosci
oraz temperatury, w ilosci 2 kpl.

Pytanie nr 6
Dotyczy zapiséw w rozdziale 17.5.5.4 PFU, str 46. Prosimy o wyjasnienie jakiego urzagdzenia
dotyczg zapisy; silnik IP55 o maksymalnej mocy 7,5 kW, 400V.

Odpowiedz:

Zapisy dotycza urzadzenia okreslonego na str. 243 PFU ., Zestawienia podstawowych
urzadzen nowego wyposazenia technicznego™,, poz. 3 — rozdrabniarka z pluczka i prasg —
maksymalna moc urzadzenia P =4 kW (2 kpl.)

Pytanie nr 7
Dotyczy zapisoéw w rozdziale 17.9.3.1. Prosimy o potwierdzenie, 3 czy 4 pompy.

Odpowied::

Zamawiajacy informuje, ze pompy $ciekéw surowych nalezy dostarczy¢ i zamontowaé w
ilosci 3 szt. wg. zapisow na str. 245 PFU w poz. 1. ,Zestawienia podstawowych urzadzen
nowego wyposazenia technicznego”.

Pytanie nr 8

Dotyczy zapisow w rozdziale 17.10.3. Prosimy o podanie ilosci, typu 1 Srednicy zasuw
ziemnych na doptywie i odptywie z piaskownika ktére zgodnie z PFU bedg podlegaly
wymianie.



Odpowied::
Informujemy, Ze nalezy zamontowaé system odcigcia obiektu oraz system obejscia obiektu.
Srednica i wymiary instalacji wraz z armaturg okresli nowy projekt budowlany.

Pytanie nr 9
Dotyczy zapiséw w rozdziale 18.2.3.1. Prosimy o udostepnienie wersji elektronicznej (skan)
opracowania PW, Technologia Hydroprojekt.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze w zalaczniku nr 13.22 do SIWZ zamiescil petng zawarto$é
dokumentacji powykonawczej opracowania PW. Technologia Hydroprojekt w zakresie
obiektu nr 37,

Pytanie nr 10
Z uwagi na zakres i stopieni skomplikowania Zadania, Wykonawca zwraca si¢ z prosba o
wydluzenie terminu sktadania ofert o 4 tygodnie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zgadza si¢ na przesunigcie terminu skladania ofert. Termin skladania ofert
Zamawiajacy przesuwa na dzien 15.01.2018r. o godzinie 12:00.

W dniu 22.11.2017r. Zamawiajacy otrzymat pismo zawierajace nizej podane pytania:

Pytanie nr 1
Zwracam si¢ z prosba o udostepnienie i zamieszczenie na stronie internetowej
Zamawiajacego zalacznikow w wersji edytowalne;.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonal na stronie internetowej publikacji zalgcznikow do SIWZ w wersiji
edytowalne;j.

Pytanie nr 2
Prosimy o uzupetnienie dokumentacji o rysunki powykonawcze dla obiektu 29. Budynek
magazynowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy udostepnia na stronie internetowej rysunki ob. Nr 29.

Pytanie nr 3

Co ma wyceni¢ Wykonawca robét budowlano-modemizacyjnych na ob. 18/19 - wg. PFU
obiekty bez zmian, Opinia Techniczna nr 12.8 - zalecane roboty modernizacyjne m. in. -
elewacja, teren, opaska , dach, $lusarka okienna itp. ?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze obiekt nr 18/19 zgodnie z zapisami PFU nie podlega pracom
remontowo-budowlanym.



Pytanie nr 4

Obiekt nr 8 - Zakres robot ogdlnobudowlanych do wykonania opisany w Opinii Techniczne;j,
rozni sie od zakresu opisanego w Programie Funkcjonalno-Uzytkowym. Analogiczne sytuacje
wystepuje w innych obiektach.

Prosimy o jednoznaczne wyjasnienie czy Opinie Techniczne nalezy traktowa¢ jako
uzupetnienie PFU i nalezy wyceni¢ zakres opisany w obu dokumentach? Co z sytuacjami gdy
oba dokumenty sg sprzeczne?

Odpowied?:

Opinie techniczne nalezy traktowaé jako uzupetnienie PFU, nalezy wyceni¢ zapisy w obu
dokumentach (z wyjatkiem ob. Nr 18/ 19, 30, 25, 25a, 21, ktére podlegaja rozbidrce lub nie
podlegaja pracom remontowo-budowlanym).

Pytanie nr 5
Zalacznik nr 13.14 dotyczy obiektu, nr 24 Stacja trafo, agregatorownia, niestety zatgczony
jest rysunek obiektu 25 rozdzielnia SN,

Odpowied?:
Zamawiajacy poprawia zawartos¢ zalacznika nr 13.14 dotyczacego obiektu nr 24.

Pytanie nr 6
Prosimy o przekazanie rysunkéw w wersji edytowalne;j.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada rysunkow w wersji edytowalne;j.

Pytanie nr 7
Prosimy o wskazanie na PZT lokalizacji obiektow K05, K09, K11, K12,K1, K6.

Odpowied?:
Zamawiajacy udostepni na stronie internetowej PZT z wskazang lokalizacja obiektow K05,
K09, K11, K12, K1, K6.

Pytanie nr 8
Prosimy o przekazanie dokumentacji rysunkowej (rzuty i przekroje) obiektu 6 - piaskownika.

Odpowied::
Zamawiajacy udostepni na stronie internetowej rysunki obiektu nr 6 w wersji elektroniczne;.

Pytanie nr 9

Dotyczy obiektu 39 Zbiornik retencyjny sciekéw ogolnosplawnych - obiekt przeznaczony do
modernizacji i rozbudowy o trzecia komorg¢ petnigca funkcje zbiornika magazynowo-
udredniajacego  (25b)  brak dokumentacji  Prosimy o przekazanie  dokumentaci
powykonawczej obiektu nr 39,

Odpowied::
Zamawiajacy udostepni na stronie internetowej rysunki obiektu nr 39 w wersji elektronicznej.



Pytanie nr 10

Dotyczy obiektu 21a (dawny nr 21) Zbiornik biogazu, na Planie Zagospodarowania Terenu i
W opisie PFU przeznaczony do rozbiorki. Brak obiektu w WYKAZIE CEN TOM IV -
PREAMBULA Prosze o poprawienie tabeli WYKAZU CEN lub wskazanie w ktorej pozycji
uwzgledni¢ koszt robét.

Odpowiedz:
Zamawiajacy w WYKAZIE CEN uwzgledni dodatkowa pozycje w Obiektach likwidowanych
na rozbidrke ob. Nr 21,

Pytanie nr 11
Czy przedstawiony w opinii technicznej nr 12.20 - Budynek Magazynek jest obiektem do
rozbidrki gdyz brak go w PFU? Jesli tak prosimy o korekte tabeli WYKAZU CEN.

Odpowied::

Zgodnie z opinia techniczng nr 12.20 magazynek jest obiektem przeznaczonym do rozbiorki.
Zamawiajacy w WYKAZIE CEN uwzgledni dodatkowa pozycje w Obiektach likwidowanych
na rozbidrke ob. Nr 30,

Pytanie nr 12

Dotyczy obiektu 12 Komora symultaniczna KFDN wg. PFU przewidywana wymiana
wyposazenia technologicznego. Brak obiektu w WYKAZIE CEN TOM IV - PREAMBULA
Prosz¢ o poprawienie tabeli WYKAZU CEN lub wskazanie w ktorej pozycji uwzgledni¢
koszt robét.

Odpowied?:
Zamawiajacy wymiane wyposazenia technologicznego na ob. Nr 12 uwzglednit w kosztach
rob6t dla poz. V.17. Reaktor Biologiczny WYKAZU CEN.

Pytanie nr 13
Prosze o dostarczenie dokumentacji archiwalnej, powykonawczej na n/w obiekty
przewidywane do rozbiorki:

- obiekt nr 25A - Budynek stacji zlewnej $ciekow dowozonych

- obiekt nr 32 i 33- Budynki magazynowe

- obiekt nr 40 - Separator

- obiekt nr 30 - Portiernia

Odpowied?.

Na stronie internetowej w dokumentacji przetargowej sa zalgczone rysunki techniczne
obiektow nr 25a i 40. Zamawiajacy dokumentacji technicznej na obiekty nr 30, 32, 33 nie
posiada.

Pytanie nr 14
Prosimy o doktadne okreslenie pojemnosci silnika samochodu cigzarowego.

Odpowied?:
Zamawiajacy informuje, ze parametry samochodu cigzarowego, w tym pojemnos¢ silnika
znajduje sie na str. 140 PFU.



Pytanie nr 15
Prosimy o wyjasnienie czy po rozbiérce obiektu 21 a uktad drogowy ma zosta¢ bez zmian?

Odpowiedz:
Po wykonaniu rozbiérki ob. Nr 21 teren wokot nalezy zrekultywowag.

Pytanie nr 16
Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie w zbiornikach zamknietych
lub hermetyzowanych izolacji scian w strefie gazowej z materiatow paronieprzepuszczalnych.

Odpowiedz:
Nie dopuszcza.

Pytanie nr 17
Prosimy o informacje, jakie elementy z rozbiorek nalezy przekaza¢ Zamawiajacemu i gdzie
nalezy je zlozy¢.

Odpowied?:
Urzadzenia oraz zfom metalowy nalezy przekaza¢ Zamawiajagcemu. Miejsce skladowania na
terenie oczyszczalni sciekow.

Pytanie nr 18
Prosimy o przesunigcie terminu skladania ofert do 23.02.2018 r.

Odpowiedz:
Zamawiajacy termin skladania ofert przesuwa na dzien 15.01.201 8r. 0 godzinie 12:00.

W dniu 23.11.2017r. Zamawiajacy otrzymat pismo zawierajgce nizej podane pytania:

Pytanie nr 1

W zwigzku z wymaganiami zapisanymi w IDW pkt. 3.2 podpunkt. C, okreslajacymi warunki
konieczne do spelnienia przez osoby, ktérymi musi dysponowa¢ Wykonawca, ‘a zwlaszcza
wobec funkcji Technologa oczyszezania Sciekow, pragniemy zwrocié uwage na mozliwosé
wystapienia problemu polegajacego na braku na rynku os6b mogacych si¢ wykazaé
jednoczesnie tak szerokim do$wiadczeniem, tj.; wyksztalcenie wyzsze techniczne min 5 lat
doswiadczenia w opracowaniu projektéw, opinii, ekspertyz, onsultacji lub doradztwa
technologicznego w  zakresie lechnologii  oczyszczania “Sciekow i przerébki  osaddw
Sciekowych, w tym technologii separacji odpadoéw ze Sciekow, ich obrébki i uzyskania
produktu, technologii odzysku energii cieplnej i elektrycznej ze Sciekéw i osadéw sciekow ch,
technologii wykorzystywania biogazu w systemie kogeneracyjnym z udzialem silnika
tlokowego i mikro-turbiny gazowej, technologii wytwarzania  produktu nawozowego w
procesach oczyszczania Sciekow, pelﬁ?il Junkcje technologa przy min. 1 zakovczonym zadaniu
budowy lub przebudowy oczyszczalni Sciekéw Qdsr =7 500 m’/d i wartosci robét min
25000000 PLN netto zadanie zakoniczone.

Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy powyzsze wymaganie (w tak szerokim zakresie)
dotyczy¢ ma jednej osoby czy tez mozliwe jest zgloszenie min. dwéch projektantow
spelniajgcych tacznie (wzajemnie uzupetniajgce si¢) wszystkie powyzsze kryteria?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wprowadza zmiany do zapisu pkt. 3.2.c) Tom I Instrukcja Dla Wykonawcow
SIWZ na: Technolog oczyszczania sciekéw — Wyksztalcenie: wyzsze techniczne;

Doswiadczenie: Wykazaé¢ co najmniej 5 — letnie doswiadezenia zawodowe w opracowaniu
projektow, opinii, ekspertyz, konsultacji lub doradztwa technologicznego w zakresie
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technologii oczyszczania $ciekéw i przerobki osadow sciekowych, w tym pelnit funkcje
technologa przy min. jednym zakoniczonym zadaniu polegajacym na  budowie lub
przebudowie oczyszczalni sciekéw Qdsr = 7 500 m3/d i wartosci robot min 25 000 000 PLN
netto.

Powyzsze kryterium dotyczy jednej osoby.

Pytanie nr 2

Zgodnie z pkt. 3.2.¢c) zdolnos¢ zawodowa Zamawiajacy wymaga, aby osobie na stanowisko
Kierownika robét elektrycznych i AKPiA wykazaé co najmniej 5-letnie doswiadczenie w
kierowaniu robotami budowlanymi (liczqc od uzyskania uprawnien)

- wykazac pelnienie funkcji kierownika budowy na minimum | zadaniu polegajgcym na
budowie lub przebudowie oczyszczalni sciekéw o przepustowosci Qdsr=7500m3/d, (..).
Prosz¢ o potwierdzenie, ze pojawila sie tu omylka pisarska i na to stanowisko nalezy

wykazac co najmniej 3-letnie doswiadczenie w kierowaniu robotami budowlanymi (liczqc od
uzyskania uprawnien)

- wykaza¢ pelnienie funkcji kierownika robot na minimum 1 zadaniu polegajgcym na budowie
lub przebudowie oczyszczalni sciekéw o przepustowosci Qdsr=7500m3/d, (...).

Odpowied::
Jak w pytaniu nr 6 z dnia 20.11.2017r.

Pytanie nr 3

Zwracam si¢ z prosbg o weryfikacje wymagan stawianych w pkt. 3.2.c) zdoIno$é¢ zawodowa
dla osoby na stanowisko Technologa oczyszczalni $ciekéw. Wedhug informacji z rynku, nie
ma w Polsce osoby spelniajacej stawiane przez Zamawiajacego wymagania. Tym samym
udzial Polskich Wykonawcow w tym postgpowaniu jest ograniczony, co bezposrednio
wplywa na mniejsza konkurencyjnosé zlozonych ofert.

Odpowied::
Zamawiajacy wprowadza zmiany do zapisu pkt. 3.2.c) Tom I Instrukcja Dla Wykonawcow
SIWZ na: Technolog oczyszczania $cickow — Wyksztalcenie: wyzsze techniczne:

Doswiadczenie: Wykazaé¢ co najmniej 5 — letnie doswiadczenia zawodowe w opracowaniu
projektéw, opinii, ekspertyz, konsultacji lub doradztwa technologicznego w zakresie
technologii oczyszczania $ciekéw i przerébki osadéow sciekowych, w tym pehil funkcje
technologa przy min. jednym zakonczonym zadaniu polegajacym na  budowie lub
przebudowie oczyszczalni $ciekow Qdsr = 7 500 m3/d i wartosci robot min 25 000 000 PLN
netto.

Zamawiajacy uzna za spelnienie warunku jezeli powyzsze zadanie zostalo zakoficzone, a
okres pelnienia ww. funkcji pokrywa sie z okresem realizacji tego zadania

Pytanie nr 4

W nawigzaniu do warunku udziahi okreslonego w pkt. 3.2. ¢) zdolnosé zawodowa dot.
Kierownika Budowy, a takze pkt. 12.2.2.1 podkryterium Doswiadczenie Kierownika
Budowy (D1), zwracamy si¢ z prosba o wyrazenie zgody azeby w/w osoba mogla posiada¢
uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w  specjalnosci
konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczen lub_uprawnienia_budowlane do kierowania
robotami budowlanymi w_specjalno$ci instalacyjnej w _zakresie sieci, instalacji i
urzadzen wodociagowych i kanalizacyinyvch bez ograniczen, ze wzgledu na charakter
przedmiotowej inwestycji, i co sie z tym wiaze znaczacy udzial robot technologicznych i
instalacyjnych.




Odpowied::
Zamawiajgcy nie zgadza si¢ na zmiane warunku udziatu okreslonego w pkt. 3.2. ¢) zdolnosé
zawodowa dotyczaca Kierownika Budowy.

Pytanie nr 5

W nawigzaniu do warunku udzialu okreslonego w pkt. 3.2. ¢) zdolno$é¢ zawodowa dot.
Kierownika robét elektrycznych i AKPiA, prosimy o potwierdzenie, ze w/w osoba
powinna posiada¢ uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w
specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzen elektrycznych i
elektroenergetycznych bez ograniczen, zamiast wskazanych w SIWZ tj. uprawnien do
kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacyi i
urzqdzen elekirycznych i AKPiA, gdyz zgodnie z Prawem budowlanym nie ma uprawnien o
powyzszym zakresie.

Odpowied::

Zamawiajacy potwierdza, ze w warunku udzialu okreslonego w pkt. 3.2. ¢) zdolnosé
zawodowa dotyczaca Kierownika robot elektrycznych i AKPiA powinna posiadaé
uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci instalacyjnej w
zakresie sieci, instalacji i urzadzen elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczen.

Pytanie nr 6

W nawigzaniu do warunku udzialu okreslonego w pkt. 3.2. ¢) zdolnos¢ zawodowa dot.

Projektanta branzy sanitarnej: co najmniej 5-letnie doswiadczenie zawodowe w pelnieniu

samodzielnej funkcji w budownictwie w zakresie projektowania (liczgc od dnia uzyskania

uprawnien) przy zadaniach z zakresu technologii oczyszczania Sciekéw i przerébki osadow

Sciekowych, w tym w szczegdlnosci:

- technologii separacji odpadéw ze Sciekdw, ich obrébki i uzyskania produktu,

- technologii odzysku energii cieplnej i elekirycznej ze Sciekow i osadow sciekowych,

- technologii wykorzystywania biogazu w systemie kogeneracyjnym z udzialem silnika
ttokowego i mikro-turbiny gazowej,

- technologii wywarzania produktu nawozowego (w postaci S$rodka polepszajgcego
wlasciwosci gleby) w procesach oczyszczania $ciekow,

zwracamy si¢ z wnioskiem azeby powyzszy warunek mogl byé wykazany przez wiecej

niz 1 osobe, tj. np. dwéch projektantéw branzy sanitarnej, zakladajac, ze wskazane osoby

posiadatyby doswiadczenie w pelnieniu funkcji projektanta w swojej specjalnosci przy min.

jednym zakonczonym zadaniu polegajagcym na budowie lub przebudowie oczyszczalni

scickow o przepustowosci Qsr = 7 500 m3/d, oraz o wartosci robét minimum 25 000 000

PLN netto (a okres pelnienia ww. funkcji pokrywat sie z okresem realizacji tego zadania).

Prosb¢ uzasadniamy faktem, iz tak wygérowany warunek udzialu dot. Projektanta

branzy sanitarnej narusza zasade uczciwej konkurencji, poprzez ograniczenie kregu

wykonawcéw, Kktérzy potencjalnie mogliby zlozyé oferte w  przedmiotowym

post¢powaniu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza, aby warunki udziatu, o ktérych mowa w pkt. 3.2. ¢) IDW — zdolnosé
zawodowa dot. Projektanta branzy sanitarnej, spelniala jedna lub dwie osoby lacznie,
zakfadajgc ze osoby posiadalyby doswiadczenie w pelnieniu funkcji projektanta w swojej
specjalnosci przy min. jednym zakoficzonym zadaniu polegajacym na budowie lub
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przebudowie oczyszczalni $ciekow o przepustowosci Qsr = 7 500 m3/d, oraz o wartosci robot

minimum 25 000 000 PLN netto (a okres pehienia ww. funkcji pokrywal si¢ z okresem
realizacji tego zadania).

Podpis Kierownika Zamawiajqcego
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